
1 

Dodatek č. 3 k pojištění majetku a odpovědnosti za škodu Masarykovy 
univerzity č. 400 046 161  

Allianz pojišťovna a.s. 
se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis. zn. B 1815 
(dále jen „vedoucí pojistitel“) 
zastoupený na základě pověření XXXXXXXXX, seniorem upisovatelem a XXXXXXXXX, 
manažerem metodické podpory korporátního pojištění 

a 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1897 
(dále jen „(sou)pojistitel“) 
zastoupený na základě pověření XXXXXXXXX, zaměstnanec vedoucího pojistitele (prvního z dodavatelů) 
coby senior upisovatel a XXXXXXXXX, zaměstnanec vedoucího pojistitele (prvního z dodavatelů) coby manažer 
metodické podpory korporátního pojištění 

a 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
(dále jen „pojistník“) 
zastoupena Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

Tímto dodatkem č. 3 se upravuje oddíl „pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)“ s účinností 
ode dne 01.01.2021 následovně: 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Počátek pojištění:          Pojistná doba:   Pojistné období:    Účinnost změny:   Konec pojištění: 
 01.01.2020, 00:00 hod. 3 roky   1 rok  01.01.2021        31.12.2022, 24:00 hod. 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012  Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné 
podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Pojistník a pojištěný:  
Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00 21 62 24 

A11ianz@) 



2 

Rozšiřující smluvní ujednání: 

- pro pojištění vzájemných nároků a odpovědnosti za škodu způsobenou vůči majetkově propojeným osobám 
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na převzatých a užívaných č. 41-04 
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a budovách č. 41-05 
- pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) č. 41-06 
- pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody způsobené poskytováním software 
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům č. 41-36 
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13
- pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti č.  42-30 
- pro časovou působnost pojištění
- pro pojištění odpovědnosti za škodu či újmu vzniklou výkonem znalecké činnosti dle zvl. smluvního ujednání

Pojištěná provozní činnost: 
 - odpovědnost za škody vyplývající z činnosti univerzity vykonávané v souladu se Statutem Masarykovy univerzity 
 -odpovědnost za majetkovou i nemajetkovou újmu, a újmu způsobenou vadným výrobkem, včetně odpovědnosti z držby, 

vlastnictví, správy, pronájmu a užívání nemovitostí vč. regresů zdravotních pojišťoven a dávek správy sociálního 
zabezpečení, následných finančních škod, křížové odpovědnosti, škod na zdraví studentů a návštěvníků, škod na životním 
prostředí, odpovědnosti provozovatele jídelen (včetně salmonely), ubytovacích zařízení, odpovědnost studentů vůči škole 
či třetím osobám, škody způsobené v souvislosti s provozováním parkoviště. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že 
pojištěnou činností se v souladu se Statutem Masarykovy univerzity rozumí i organizování kulturních a vzdělávacích akcí 
pro veřejnost (např. konference, výstavy, divadelní představení, koncerty, sportovní utkání atd.). Předpokladem pro 
poskytnutí pojistného plnění je oprávněný nárok poškozeného na náhradu vzniklé újmy podle platných právních předpisů 
uplatněný vůči pojistníkovi. 

 Pojištění se nevztahuje na odpovědnost studentů za škodu či újmu způsobenou během praktického vyučování, pokud za něj 
neodpovídá škola. 

Územní platnost: 
  celý svět vyjma USA/CAN  

 - pojištění odpovědnosti za škody či újmy
  USA/CAN - pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou zaměstnancem školy při plnění pracovních úkolů 

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, 
organizační složky, apod.) se sídlem mimo území ČR.  

Rozsah pojištění: 
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených 
všeobecných pojistných podmínek. 
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných 
podmínek.  Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené 
pojištěné provozní činnosti. 

Celkový limit pojistného plnění:  

  30.000.000 Kč  celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu či újmu způsobenou provozní činností a vadou 
výrobku, maximálně 60.000.000 Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

 10.000.000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na převzatých nebo užívaných věcech dle smluvního 
ujednání č. 41-04, (v rámci celkového limitu plnění maximálně 20.000.000 Kč pro všechny pojistné 
události za jedno pojistné období 

  4.000.000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věci zaměstnanců, studentů a návštěv, tj. na věcech 
vnesených a odložených (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 8.000.000 Kč pro všechny pojistné 
události za jedno pojistné období 

10.000.000 Kč pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) dle smluvního ujednání č. 41-06 (v 
rámci celkového limitu plnění), maximálně 20.000.000 Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné 
období 

  5.000.000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škody způsobené poskytováním software dle sml. ujednání pro poskytování 
software (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000 Kč pro všechny pojistné události za 
jedno pojistné období 

A11ianz@) 



3 

  10.000.000 Kč pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti dle smluvního 
ujednání č. 42-30 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 20.000.000 Kč pro všechny pojistné 
události  za jedno pojistné období 

5.000.000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu či újmu vzniklou výkonem znalecké činnosti dle zvláštního 
smluvního ujednání (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000 Kč pro všechny pojistné 

události za jedno pojistné období 

Spoluúčast: 
  0,- Kč    pro každou pojistnou událost pokud není uvedeno jinak 

  20 000,- Kč    pro každou pojistnou událost při výkonu znalecké činnosti 

Smluvní ujednání: 

Smluvní ujednání pro pojištění vzájemných nároků a odpovědnosti za škodu způsobenou vůči majetkově propojeným 
osobám 
Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. a), b), c), d) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se 
pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu, kterou způsobil pojištěný dalším spolupojištěným fyzickým 
nebo právnickým osobám, a odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou majetkově propojeným osobám. Ujednává 
se, že výluky uvedené v článku 5, odst. 3, písm. a), b), c), d) nebudou uplatněny. 

Pojištění se nevztahuje na škodu nebo jinou újmu způsobenou jinak než škodou nebo jinou újmou při ublížení na zdraví, 
usmrcením nebo na věci. 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných  
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na 
odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným  za účelem 
splnění svého  smluvního závazku a na věcech užívaných. 

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené: 
 vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje, 
 na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
 ztrátou, odcizením nebo pohřešováním věci,
 na letadlech a plavidlech,
 během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného, 
 na nemovitostech a budovách, které si pojištěný pronajal, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty.
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání č. 41-05 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na pronajatých nemovitostech a budovách 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost 
pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na užívaných nemovitostech a budovách, které nejsou ve 
vlastnictví pojištěného. 

Vyloučeny z pojištění však zůstávají škody způsobené z důvodu opotřebení a stárnutí, nadměrným mechanickým zatížením a 
nepřiměřeným užíváním. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání č. 41-06 pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti  OSPP-03 se pojištění 
vztahuje i na odpovědnost pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která 
nevyplývá z újmy při ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění. 

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy: 
 způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného 

nebo na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací nebo poskytnutou 
službou, 

 způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy), 
 vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců,
 vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, 

z platebních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot, 
 vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. 

obdobných práv, 
 vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, 
 vyplývající z poskytnutí rad či doporučení nebo z udělení pokynů,

A11ianz@) 



4 

 vyplývající z činností, které souvisí s poskytováním informací, s překládáním do jiných jazyků, se zprostředkováním cest a
cestovních pobytů, 

 vyplývající z jakýchkoliv IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze vývoje, výroby, instalace, používání,
provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů,
hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních
pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení), 

 vyplývající z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek
objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností, 

 způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
 způsobené členy orgánů právnických osob. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody způsobené poskytováním software 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. x) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného 
vyplývající z  právních předpisů za jinou majetkovou škodu či jinou újmu, která nevyplývá ze škod na zdraví, usmrcením nebo 
na věcech, a která nastala v době trvání pojištění. 

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody: 
a) způsobená urážkou na cti, pomluvou, vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné 

známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv, 
b) způsobená ztrátou věci, jakož i peněz, cenných papírů, dokladů, dokumentů, cenností, uměleckých předmětů
c) vyplývající z pracovněprávních vztahů
d) způsobená členy orgánů právnických osob.
e) vyplývající z trestných činů nebo z vědomého odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení nebo

podmínek objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností, 
f) vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, 

z platebních a účetních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot, 
g) převzaté nad rámec odpovědnosti za škodu stanovené právními předpisy
h) způsobená počítačovými viry, vyjma případů, kdy pojištěný testuje účinnost, způsobilost a aktuálnost (tj. 

nejnovější verzi, nejpozději 1 měsíc od vydání) antivirového skenovacího programu/software 

i) vyplývající z pojistných události vzniklých v USA / Kanadě 
náhrada škody plnící represivní funkci nebo zvýšená náhrada škody vzniklá při činu s přitěžujícími okolnostmi 
(punitive  nebo exemplary damages) 

j)  vyplývající ze vzájemných nároků mezi pojištěnými
k) způsobená elektromagnetickými poli 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání č.  42-30 pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti 
Odchylně od článku 2, odst. 5, písm. a) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje také na povinnost 
pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která vyplývá z právních předpisů a která nebyla způsobena 
při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu 
z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby. 

Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená: 
- urážkou nebo pomluvou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví; 
- porušením mlčenlivosti;
- porušením ochrany osobních údajů; 
- při výkonu veřejné moci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního 
prostředí 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, 
výrobek)  OSPP-03 vydaných s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na 
odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. 
rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, 
odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy neb o na ni, do vzduchu nebo do 
jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět následujících podmínek: 

A11ianz@) 



5 

1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná
ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody. 

2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období. 
3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo

uvolnění. 
4) Škoda neb o jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72 

hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění. 
5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, 

nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného 
vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny. 

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného uvolnění 
nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti 
podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný. Do doby, než pojištěný prokáže splnění výše 
uvedených pěti podmínek, neběží lhůta uvedená v článku 10 odst. 8 všeobecných pojistných podmínek.  

Vyloučeny však zůstávají: 
1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici

EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě. 
2) náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro životní 

prostředí. 
3) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je 

pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení. 
4) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních

předpisů. 
5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané

nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce
nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy. 

6) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě,
meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek. 

7) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke
kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků. 

8) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi
9) nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání č. 41-36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění 
vztahuje i na odpovědnost právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení za škodu nebo jinou újmu 
způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém 
vyučování nebo v přímé souvislosti s ním. 

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné újmě 
při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění i na odpovědnost  této fyzické nebo právnické 
osoby za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům  a studentům, tak na škodu nebo jinou újmu vzniklou třetím osobám. 
Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto pojištění považuje za 
zaměstnavatele. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání pro časovou působnost pojištění 
Odchylně od čl. 3, odst. 1 všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní 
činností a vadou výrobku se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je současné splnění následujících 
podmínek: 

 skutečnost, že nárok na náhradu škody byl uplatněn vůči pojištěnému a prokazatelně oznámen pojistiteli v době 
účinnosti pojistné smlouvy a zároveň 

 škoda vznikla po 01.01.2015 a/nebo během doby účinnosti pojistné smlouvy a zároveň
 škoda způsobená vadou výrobku nevznikla dříve než 01.01.2015 a byla způsobena výrobky dodanými na trh od

01.01.2015, 

za předpokladu, že tato škoda nebyla kryta pojistnou smlouvou účinnou v době, kdy škoda vznikla. 

A11ianz@) 



6 

Den, kdy je u pojistitele/pojištěného uplatněn nárok na náhradu škody nebo kdy se pojištěný/pojistitel poprvé dozví o 
okolnostech, za kterých je zřetelné, že nárok na náhradu škody bude uplatněn, je považován za okamžik uplatnění nároku na 
náhradu škody. Rozhodující je den, který nastal dříve.  

Upřesnění 
Má se za to, že škoda na zdraví v důsledku úrazu nastala v okamžiku, kdy nastal úraz. 
Dále se má za to, že škoda na zdraví, která vede k latentní nemoci, vznikla v okamžiku lékařského potvrzení poškození tělesné 
integrity, uvedeného poškozeným, je-li toto zapříčiněno výrobkem vyrobeným nebo dodaným pojištěným. Latentní nemoci, 
jejichž původ (první kontakt s výrobkem) je starší než 01.01.2015, jsou z pojistného krytí vyloučeny. 

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti z výkonu znalecké činnosti 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k), l) všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti se pojištění vztahuje i  
na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s 
výkonem znalecké činnosti dle zákona č.  254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech. 

  Pojištěný: Všechny osoby, poskytující znalecké služby jménem Masarykovy Univerzity, tj.: 

1) Masarykova Univerzita
Fakulta filosofická 

2) Masarykova Univerzita 
Fakulta sportovních studií

3) Masarykova Univerzita
Fakulta přírodovědecká 

4) Masarykova Univerzita 
Fakulta ekonomicko-správní

5) Masarykova Univerzita
Fakulta sociálních studií 

  Rozsah pojištění: 

1. Předmětem pojištění odpovědnosti dle tohoto smluvního ujednání je právním předpisem stanovená povinnost 
pojištěného nahradit škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s výkonem odborné činnosti, tj. s výkonem znalecké 
činnosti, v souladu s příslušnými oprávněními jednotlivých pojištěných subjektů, ve smyslu zákona č. 254/2019 Sb., o 
znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech. 

2. Pojištěna je též právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu i z dalších činností
nebo vztahů vyplývajících z této odborné činnosti (tj. administrativní a obdobné činnosti související s výkonem znalecké
činnosti), dle čl. 2 všeobecných pojistných podmínek. Mezi tyto činnosti se řadí zejména kancelářský provoz, účast na
místních šetřeních, apod. 

3. Pojištěna je dále právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou 
vadou výrobku (resp. práce po jejím předání) dle článku 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek, 
souvisejícího s oprávněně prováděnou znaleckou činností pojištěného. 

4. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti z výkonu znalecké činnosti je:
a) skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni počátku

pojištění dle této pojistné smlouvy známa, a 
b) skutečnost, že škoda nebo jiná újma nebyla v době jejího vzniku kryta jinou pojistnou smlouvou, účinnou v době, kdy

škoda nebo újma vznikla, a 
c) skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době

účinnosti pojistné smlouvy a pojistiteli písemně oznámen nejpozději do 30 dnů (včetně) po zániku pojištění. 

Allianz(ffi) 



7 

5. Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění v rámci tohoto smluvního ujednání
vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu. 
Pojištění se však nevztahuje (vedle výluk uvedených ve smluvním ujednání č. 41-06, v této pojistné smlouvě) na čisté
finanční škody: 
- vyloučené v článku 5, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek, 
- vyplývající z nesplnění nebo z prodlení se splněním smluvní povinnosti, 
- vzniklé ve formě ušlého zisku,
- spekulačními a/nebo termínovanými předpověďmi, příp. přísliby, 
- pomluvou, porušením mlčenlivosti, důvěry,
- vědomým odchýlením se od zákona nebo jiného právního předpisu, od příkazu klienta nebo vědomým porušením

jiné povinnosti, 
- informací nebo radou poskytnutou mimo pojištěnou odbornou činnost, 

- způsobenou vadným výrobkem či vadnou službou, nejde-li o pojištěnou odbornou činnost, 
- způsobené vadným výrobkem pojištěného v důsledku jeho spojení, smísení s jinými výrobky, jeho zpracováním a 

dalším opracováním; škodu vzniklou z důvodů montáže a demontáže vadného výrobku; škodu způsobenou vadným 
strojem vyrobeným pojištěným, škodu způsobenou v důsledku vynaložení nákladů na kontrolu, zkoušení nebo 
třídění vad výrobků, jehož je výrobek pojištěného součástí, 

Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízení dle čl. 12 všeobecných pojistných podmínek. 

Pojištění pro toto smluvní ujednání se sjednává s limitem pojistného plnění 5.000.000,- Kč (v rámci celkového limitu plnění), 
maximálně 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období a spoluúčastí 20 000,- Kč.  

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

Společná ustanovení 

Poznámka:  

Všechna ostatní ustanovení a ujednání včetně příloh, pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek uvedených v 
pojistné smlouvě č.  400 046 161 zůstávají v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto dodatku. 

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.1.2020; 00:00 hod – 31.12.2022; 24.00 hod. 

Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Pojistník se zavazuje, že 
zajistí takové zveřejnění bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy,  
nejpozději však do 20 dní od jejího uzavření a toto zveřejnění prokáže pojistiteli bez zbytečného odkladu zasláním 
potvrzení vydaného správcem registru smluv podle uvedeného zákona do datové schránky ID: vfcqvw“. 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Roční pojistné za rozšíření dle dodatku č.3 po obchodní slevě 20%:  51 000,- Kč (bez DPH) 

Nové roční pojistné celkem po obchodní slevě 20%:  8 521 031,- Kč  (bez DPH) 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Splatnost pojistného: 

Výše uvedené pojistné (roční pojistné pro pojištění odpovědnosti z výkonu znalecké činnosti) je splatné na účet: 
Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s., Želetavská 1525/1 , 140 92 Praha 4 - Michle, číslo účtu: 2727/2700 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 0400046161 swift code: BACXCZP, a to dle uvedených platebních podmínek, 
specifikovaných v zadávací dokumentaci 

A11ianz@) 



8 

Doložka o soupojištění: 

1. V souladu s ustanovením všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku, čl. 26 a 
zákona se tímto ujednává, že vedoucím pojistitelem je Allianz pojišťovna, a.s., která přebírá 50 % práv a závazků (podílu) 
plynoucí z této pojistné smlouvy. Dalším na této smlouvě se podílejícím pojistitelem (dále též „soupojistitel“) je 
Kooperativa pojišťovna a. s., Vienna Insurance Group, která přebírá 50 % práv a závazků (podílu) plynoucí z této pojistné 
smlouvy. 

2. Vedoucí pojistitel je, pokud není uvedeno jinak, oprávněn a zmocněn přejímat oznámení a projevy vůle pojištěného
jménem zúčastněného soupojistitele, stanovit pojistné podmínky a výši pojistného, spravovat soupojištění, přijímat 
pojistné, přejímat od pojištěného oznámení o vzniku pojistné události a vést šetření nezbytná ke zjištění rozsahu 
povinnosti pojistitelů poskytnout pojistné plnění. Vedoucí pojistitel je povinen oznámení a projevy vůle pojištěného 
neprodleně předat druhému pojistiteli. Zúčastněný pojistitel má právo kdykoliv požadovat po vedoucím pojistiteli 
informace týkající se pojištění. 

3. Soupojistitel se zavazuje uhradit vedoucímu pojistiteli částku ve výši 6 % ze svého podílu na pojistném na úhradu nákladů 
vzniklých v souvislosti s výkonem činnosti vedoucího pojistitele. 

4. Bez výslovného písemného zmocnění nebo není-li v této pojistné smlouvě dohodnuto jinak, není vedoucí pojistitel 
oprávněn jménem druhého pojistitele uznat nebo odmítnout pojistnou událost, dát výpověď smlouvy, odstoupit od 
smlouvy či jménem druhého pojistitele měnit dohodnutý rozsah a podmínky pojištění. 

5. Jednotliví pojistitelé ( tj. vedoucí pojistitel a soupojistitel ) jsou oprávněni vypovědět svůj podíl na pojištění sjednaném
touto pojistnou smlouvou v souladu s ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a zákona. 

a) Pojištěný oznamuje vznik pojistné události vždy vedoucímu pojistiteli nebo makléři, který je povinen neprodleně uvědomit
druhého soupojistitele. Vedoucí pojistitel je povinen přímo nebo prostřednictvím makléře vyzvat soupojistitele k účasti na 
šetření, jedná-li se o škodu, kde pojistné plnění zřejmě přesáhne výši 1 000 000 Kč. Soupojistitelé však nejsou povinni se 
tohoto šetření zúčastnit. 

b) Je-li celková povinnost plnit nižší než 1 000 000 Kč, je vedoucí pojistitel oprávněn pojistné plnění vyplatit oprávněné osobě 
a vyúčtovat soupojistiteli jejich podíly. Soupojistitel je v takovém případě vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele. 

c) Přesáhne-li pojistné plnění zřejmě částku 1 000 000 Kč, může vedoucí pojistitel poskytnout pojistné plnění za 
soupojistitele jen s jeho písemným souhlasem. Po poskytnutí pojistného plnění vyúčtuje vedoucí pojistitel podíl 
soupojistiteli. 

6. V případě prodlení vedoucího pojistitele s plněním svých povinností podle pojistné smlouvy, pojistných podmínek a 
zákona, a vznikne-li tím škoda druhému pojistiteli, je povinen jí nahradit. 

7. V případě neshody mezi soupojistiteli jsou tito oprávněni rozhodnout se a postupovat samostatně. Plnil-li vedoucí pojistitel 
v rozsahu uplatněného nároku pojistné plnění v celé výši sám, ačkoli k tomu nebyl povinen, je oprávněn požadovat 
náhradu na ostatních podle výše jejich podílů. Vedoucí pojistitel je zmocněn soupojistiteli vést veškeré právní spory, včetně 
právních sporů, které se týkají jejich podílů, jako žalobce nebo žalovaný. Pravomocný rozsudek ve prospěch nebo proti 
vedoucímu pojistiteli i jím uzavřený pravomocný soudní smír bude tímto soupojistitelem uznán také pro něj závazným. 
K uzavření soudního smíru je třeba předchozího souhlasu soupojistitele. 

Ujednání o velkém riziku 

Odchylně od ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a o změně souvisejících zákonů § 2817, odst. 3 se tímto 
ujednává, že oprávněná osoba má právo na pojistné plnění vůči jednotlivým pojistitelům podle výše jejich podílů uvedených v 
tomto ujednání o soupojištění, které je nedílnou součástí této pojistné smlouvy. Žádný z pojistitelů neručí za splnění 
povinností jiného pojistitele.“ 
„Tato pojistná smlouva je ve smyslu ustanovení § 2872 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,   smlouvou na pojištění 
velkého pojistného rizika.“ 

A11ianz@) 



9 

Podpisy smluvních stran: 

V Brně dne 29.03.2021 

…………………………..…………………..….. 
pojistník 

V Praze dne 24.03.2021 

  ...................................................................    ............................................................. 

  Allianz pojišťovna, a.s.     Allianz pojišťovna, a.s.      

XXXXXXXXX  

  senior upisovatel  

        XXXXXXXXX

  manažer metodické podpory 

       korporátního pojištění 

  jména a podpisy osob oprávněných jednat za uchazeče – vedoucího pojistitele 

V Praze dne 24.03.2021 

  ...................................................................   ............................................................ 

  Kooperativa pojišťovna, a.s.    Kooperativa pojišťovna, a.s. 

  Vienna Insurance Group    Vienna Insurance Group  

       XXXXXXXXX

zaměstnanec vedoucího pojistitele coby  

  senior upisovatel  

        XXXXXXXXX

  zaměstnanec vedoucího pojistitele coby 

  manažer metodické podpory 

  korporátního pojištění 

 jména a podpisy osob oprávněných jednat za uchazeče – (sou)pojistitele na základě plné moci a pověření 

A11ianz@) 




